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MedTriX Schweiz
		





		










				Die MedTriX AG ist das führende Schweizer Kommunikationsunternehmen in Medizin, Transport und Industrie.
Alles, was wir am Standort Basel tun, ist darauf ausgerichtet, für Sie die beste Lösung in einer immer komplexer werdenden Medienwelt zu finden. Dabei orientieren wir uns an sich verändernden Bedürfnissen, beziehen Zielgruppen aktiv in die Entwicklung mit ein und setzen auf innovative Technologien.
Um unserem Lösungsanspruch «we care for media solutions» noch mehr gerecht zu werden, haben wir uns gemeinsam mit MedTriX Deutschland und MedTriX Austria zu einem starken Verbund zusammengeschlossen: Die MedTriX Group – ein neuer Verbund für eine neue Zeit.
						























Produkte



















Team



















Mediadaten




























		







Produkte der MedTriX Schweiz
		













Print
		





Glaubwürdigkeit, entschleunigte, nachhaltige Rezeption und qualitativ anspruchsvolle Aufbereitung von Informationen – dafür stehen unsere reichweitenstarken Printmedien seit Jahrzehnten.
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Digital
		





Aktualität, schnelle Verfügbarkeit und umfassende interaktive Visualisierungen: unsere agilen Digitalprodukte sind nutzwertige Begleiter im Praxisalltag – inklusive Audio, Video und XR.
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Live
		





Persönlicher Kontakt und kollegialer, interdisziplinärer Austausch sind zentrale Elemente unserer Kommunikation: Wir bieten analoge und digitale CME-Fortbildungen, Streams und virtuelle Networking-Anwendungen.
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Daten & Dialog
		





HCP-Zielgruppen präzise identifizieren und analysieren, CRM-Datenqualität vertiefen, Zielgruppen analysieren und neue Markt-Kenntnisse für die diversen Facharztrichtungen gewinnen: Überzeugen Sie sich von unserer Datenpower. Wir verfügen über eine HCP-Datenbank, die in Aktualität und Tiefe einzigartig am Markt ist, und sind außerdem einer der führenden Anbieter der telefonischen HCP-Kommunikation.
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Team der MedTriX Schweiz
		





In unserem Team arbeiten über 50 Mitarbeiter:innen. Wir freuen uns auf Ihre Nachricht.
						











Geschäftsführung
		









Oliver Kramer
		





Verwaltungsratspräsident
		





CEO MedTriX Group
		
























Administration / Personal
		









Maria Stemberger
		





Kaufmännische Leitung / VR
		





	


						
maria.stemberger@nullmedtrix.group





























Medizin
		





Verlagsleitung
		









Dr. med. Theo Constanda
		





Verlagsleitung Medizin
		





	


						
theo.constanda@nullmedtrix.group 





























Redaktion
		









Winfried Powollik
		





Chefredaktion Medizin
		





	

						
+41 58 958 96 24

	


						
winfried.powollik@nullmedtrix.group
















Dr. med. Petra Genetzky
		





Chefredaktion Medizin
		





	

						
+41 58 958 96 41

	


						
petra.genetzky@nullmedtrix.group
















Dr. med. Tobias Hottiger
		





Leitung Fortbildung Medizin
		





	

						
+41 58 958 96 48

	


						
tobias.hottiger@nullmedtrix.group





















Dr. Elisabeth Glitzner
		





Chefredaktion Digital
		





	

						
+41 58 958 96 32

	


						
elisabeth.glitzner@nullmedtrix.group
















Dr. pharm. Chantal Schlatter
		





Chefredaktion Pharmazie / MTp
		





	

						
+41 58 958 95 03

	


						
chantal.schlatter@nullmedtrix.group
















Carmen Bornfleth
		





Chefredaktion Zahnmedizin
		





	

						
+41 58 958 96 15

	


						
carmen.bornfleth@nullmedtrix.group





















Daten & Dialog
		





Brigitte Steinbauer
		





Leitung Daten & Dialog Medizin DACH
		





	

						
+41 58 958 96 28

	


						
brigitte.steinbauer@nullmedtrix.group
















Digital & Marketing
		





Martina Apostolo
		





Projektmanagerin Digital & Marketing
		





	

						
+41 58 958 96 59

	


						
martina.apostolo@nullmedtrix.group
















Hanno Schorlemmer
		





Leitung Marketing & Unternehmensentwicklung (DACH)
		





	

						
+49 611 97 463 10

	


						
hanno.schorlemmer@nullmedtrix.group





















Herstellung
		





David Jentzen
		





Herstellungsleitung
		





	

						
+41 58 958 95 17

	


						
david.jentzen@nullmedtrix.group
















Vertrieb
		





Birgit Höflmair
		





Teamleitung Vertrieb & Projektleitung Database Management
		





	

						
+49 611 9746 225

	


						
birgit.hoeflmair@nullmedtrix.group























Verkauf
		









Biagio Ferrara
		





Verkaufsleitung Medizin
		





	

						
+41 58 958 96 45

	


						
biagio.ferrara@nullmedtrix.group
















Marc Philipp
		





Business Development Manager
		





	

						
+41 58 958 96 43

	


						
marc.philipp@nullmedtrix.group
















Peter Ocklenburg
		





Key Account Management
		





	

						
+41 58 958 96 14

	


						
peter.ocklenburg@nullmedtrix.group





















Marc Bornschein
		





Key Account Management
		





	

						
+41 58 958 96 44

	


						
marc.bornschein@nullmedtrix.group
















Kathrin Jäggi
		





Key Account Management
		





	

						
+41 58 958 96 42

	


						
kathrin.jaeggi@nullmedtrix.group























Industrie / Handel / KMU
		





Redaktion
		









Christian Doepgen
		





Verlagsleitung und Chefredaktion Transport International
		





	

						
+41 58 958 95 10

	


						
christian.doepgen@nullmedtrix.group
















Joachim Vogl
		





Chefredaktion Technische Rundschau
		





	

						
+41 58 958 95 33

	


						
joachim.vogl@nullmedtrix.group
















Erwin Kartnaller
		





Chefredaktion Polyscope/Polydrive
		





	

						
+41 58 958 95 35

	


						
erwin.kartnaller@nullmedtrix.group





















Robert Altermatt
		





Chefredaktion Logistik
		





	

						
+41 58 958 95 70

	


						
robert.altermatt@nullmedtrix.group
















Matej Mikusik
		





Chefredaktion Handel Heute / Unternehmer Zeitung
		





	

						
+41 58 958 96 07

	


						
matej.mikusik@nullmedtrix.group
















Matej Mikusik
		





Chefredaktion Handel Heute / Unternehmer Zeitung
		





	


						
daniela.oegerli@nullmedtrix.group

















Verkauf
		









Roland Hofacker
		





ITJ
		





	

						
+41 58 958 95 07

	


						
roland.hofacker@nullmedtrix.group
















Werner Kestenholz
		





ITJ
		





	

						
+41 58 958 96 16

	


						
werner.kestenholz@nullmedtrix.group



























Lisa Freiburghaus
		





Industrie / Handel / KMU
		





	

						
+41 58 958 95 29

	


						
lisa.freiburghaus@nullmedtrix.group
















Norbert Heim
		





Automation / Logistik / Lebensmittelindustrie
		





	

						
+41 58 958 95 26

	


						
norbert.heim@nullmedtrix.group










































Mediadaten der MedTriX Schweiz
		





Medizin
		





	


						
Medizin & Pharmazie Schweiz


	


						
Medizin & Pharmazie Schweiz - Online-Produkte


	


						
Zahnmedizin Schweiz










Transport international / Industrie / Handel / KMU
		





	


						
ITJ


	


						
Handel Heute
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Technische Rundschau


	


						
Unternehmer Zeitung
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Unsere Standorte freuen sich auf Ihre Nachricht
		





Landsberg
		





MedTriX GmbH
Justus-von-Liebig-Straße 1
86899 Landsberg
Deutschland
						









			
aw-info@medtrix.group










Regensburg
		





MedTriX GmbH
Watmarkt 1
93047 Regensburg
Deutschland
						









			
rgb-info@medtrix.group










Wiesbaden
		





MedTriX GmbH
Unter den Eichen 5
65195 Wiesbaden
Deutschland
						









			
mtd-kontakt@medtrix.group










Wien
		





MedTriX GmbH
Grünbergstraße 15/Stiege 1
1120 Wien
Österreich
						









			
at-info@medtrix.group










Basel
		





MedTriX AG
Grosspeterstrasse 23
4052 Basel
Schweiz
						









			
ch-info@medtrix.group










































